TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Alameda Antônio Oliveira Neto, Nº 295 - CEP 39500-000 - Monte Azul - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001/2024 - TJMG 1ª/MZL - COMARCA/MZL - ADM. FÓRUM

O Dr. Mairon Henrique Rodrigues Branquinho, MM. Juiz
Cooperador e Diretor do Foro da Comarca de Monte Azul, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, na forma da lei,
etc...

Faz saber por este EDITAL que nos termos da Lei Complementar
nº 59, de 18 de janeiro de 2001, do Estado de Minas Gerais, com
as modificações da Lei Complementar nº 85, de 28 de dezembro
de 2005 e do Provimento nº 355/CGJ/2018, fica designado o dia
23 de fevereiro de 2024 às 15:30 horas, para a Audiência de
Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL. A audiência
será realizada na sala de audiências do Fórum Des. Hugo
Bengtsson, situado na Al. Antônio de Oliveira Neto 295,
Esplanada, Monte Azul/MG. Eventuais denúncias, reclamações
ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro
Judicial, dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais, dos Serviços
Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de Paz e da
Polícia Judiciária e Penal desta Comarca de Monte Azul, Estado
de Minas Gerais, deverão ser encaminhadas a este Juízo através
de meio eletrônico pelo endereço mlz1secretaria@tjmg.jus.br,
protocoladas diretamente na Gerência da Secretaria ou
apresentadas por ocasião da realização da audiência inaugural,
ou ainda durante o período correicional. A correição ordinária
geral da Comarca será realizada no período de 23/02/2024 a 31
de março de 2024.
Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital que será
afixado no átrio do Fórum da Comarca, enviado para publicação
no portal do TJMG, bem como encaminhado via e-mail aos
diretamente interessados, para ampla divulgação. Dado e
passado nesta cidade e comarca de Monte Azul, Estado de Minas
Gerais, aos 19 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
vinte e quatro (19/02/2024). Eu, Hailton Marcos Nery, Secretário
designado para a Correição, subscrevi.

Mairon Henrique Rodrigues Branquinho
Juiz de Direito Cooperador/Diretor do Foro

Em 19 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Hailton Marcos Nery, Gerente de Secretaria, em
19/02/2024, às 15:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Mairon Henrique Rodrigues Branquinho, Juiz(a)
de Direito, em 19/02/2024, às 16:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 18006680 e o código CRC B5952A9B.

0030026-78.2024.8.13.0429 18006680v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade